Ata da Sessão Ordinária do mês de junho.

Ata da 2ª Reunião Ordinária do mês de junho da Câmara Municipal de Delfim Moreira,

realizada aos onze dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às dezenove horas,

horário regimental. Composta a Mesa pelo Presidente Leandro luís Ribeiro,

Vice-Presidente Antônio Luciano da Silva e pelo Secretário Jucemar Paulo dos Santos.

Feita a chamada, constatou-se a presença de todos os vereadores. Votação da Ata: Ata

da 1ª Sessão Ordinária do dia quatro do mês de junho. Em votação, a Ata foi aprovada

por unanimidade. Correspondências: Ofício 9696/2018 - processo 987104 do Tribunal

de Contas do Estado de Minas Gerais; Ofício da Escola municipal Filomena Peixoto

Faria; ofício Deputado Bilac Pinto; Ofício 238/2018 da Secretaria de Obas. Proposições

em Discussão: Indicações de N. º 87 e 90/2018, de autoria dos Vereadores Lucas Félix

da Silva, Robson Silva de Sene, Sebastião Rivail de Souza e Sérgio Lázaro de Oliveira,

aprovadas por unanimidade. Primeira Discussão e Votação da Emenda ao Projeto de Lei

do Legislativo Nº 04/2018, aprovada por unanimidade; Primeira Discussão e Votação do

Projeto de Lei do Legislativo Nº 04/2018, aprovada por unanimidade; Segunda

Discussão e Votação do Projeto de Lei Complementar Nº 05/2018, aprovada por

unanimidade; Primeira Discussão e Votação do Parecer Nº 08/2018 da Comissão de

Finanças Orçamento tomada de contas Legislação Justiça e Redação relativo ao Parecer

Prévio do TCE/MG relativo a prestação de contas da Prefeitura Municipal de Delfim

Moreira, exercício de 2016, aprovada pelos seguintes vereadores: Antônio Luciano da

Silva, José Carlos Rodrigues, Jucemar Paulo dos Santos, Leandro Luís Ribeiro, Lucas

Félix da Silva, Robson Silva de Sene, Sebastião Rivail de Souza, Sérgio Lázaro de Oliveira

e Thiago Siqueira Marques; Primeira Discussão e Votação do Projeto de Decreto

legislativo Nº 001/2018 pela aprovação das contas da Prefeitura Municipal de Delfim

Moreira, Exercício de 2016, aprovada pelos seguintes vereadores: Antônio Luciano da

Silva, José Carlos Rodrigues, Jucemar Paulo dos Santos, Leandro Luís Ribeiro, Lucas

Félix da Silva, Robson Silva de Sene, Sebastião Rivail de Souza, Sérgio Lázaro de Oliveira

e Thiago Siqueira Marques. Em seguida o Presidente da Câmara Leandro Luís Ribeiro

declarou aprovada as Contas da Prefeitura Municipal de 2016 em conformidade com o

Parecer Prévio do TCE/MG. Proposição sem Discussão: Não houve. Grande

Expediente: Todos os Vereadores fizeram o uso da fala. Nada mais havendo a tratar, às

20h e 55 min, o senhor Presidente deu por encerrada à Sessão que se encontra

registrada na íntegra, em mídia sonora no site da Câmara.

Câmara Municipal de Delfim Moreira, 21 de junho de 2018

_______________________ ______________________________

Leandro Luís Ribeiro Jucemar Paulo dos Santos

Presidente Secretário